Landkreis Leipzig



BESCHLUSS

II-2014/017

des Kreistages des Landkreises Leipzig

Beschlussdatum: 23.07.2014	Grundlage (Vorlage): II-BV-2014/017	Beschluss Nr.: II-2014/017	Öffentlicher Beschluss: Ja
Änderung(en) am:	Grundlage (Vorlage):	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:
Aufgehoben am:	Grundlage:	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:

Beschlussgegenstand:

Abberufung und Neuwahl des Vertreters des Landkreises Leipzig im Aufsichtsrat der Mitteldeutschen Verkehrsverbund GmbH

Beschlusstext:

Der Kreistag beschließt:

1

Der Kreistag beschließt, das stimmberechtigte Mitglied des Landkreises Leipzig im Aufsichtsrat der Mitteldeutschen Verkehrsverbund GmbH (MDV GmbH) - (Beschluss 2011/027 vom 04.05.2011)

Frau Ute Kniesche, Fraktion UWV,

mit sofortiger Wirkung als Aufsichtsratsmitglied abzuberufen.

2. Der Kreistag wählt **widerruflich** als stimmberechtigtes Mitglied des Landkreises Leipzig

Herrn Kreisrat Karsten Schütze, Fraktion SPD/Grüne,

in den Aufsichtsrat der MDV GmbH.

Borna, den 23.07.2014

Gez.

Dr. Gerhard Gey

Landrat - Siegel -